Resolve,

Art. 1º Reajustar em 4,77% (quatro vírgula setenta e sete por cento) os valores pagos
com diárias aos agentes políticos, bem como aos servidores da Câmara Municipal de Formosa.

Art. 2º Os valores das diárias passarão a ser os seguintes:

I - R$ 557,90 (quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos) a diária a ser
atribuída ao Presidente da Câmara, Vice-Presidente e Vereadores, bem como a qualquer servidor
da Câmara, seja efetivo ou comissionado, em viagens à Capital do Estado; e

II - R$ 371,90 (trezentos e setenta e um reais e noventa centavos) em viagens à Capital
Federal, demais municípios de outros estados e cidades do interior de Goiás.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 10 de janeiro de 2025.

┌

Presidente